
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121600302

302

Nº 236, sexta-feira, 16 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPECIE: Pregão Eletrônico nº 028/2022, firmado entre o FUNDO DE MANUT DES EDUC
BASICA E VLRIZ PROF EDUC de Maracanã/PA e a(s) empresa(s): COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMER. COOTRANSPAN. Inscrita no CNPJ (MF) sob o
nº 10.366.129/0001-71, GALINDO LOCACAO E SERVICOS LTDA. Inscrita no CNPJ (MF)
sob o nº 10.195.504/0001-68, R V M DE OLIVEIRA. Inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
17.428.570/0001-80, R&T MULTI SERVICOS EIRELI. Inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
23.188.924/0001-69, PARANA CONSTRUCOES E TRANSPORTES EIRELI. Inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº 31.594.541/0001-19, MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 028/2022.
OBJETO: Registro de preço Contratação de empresa especializada na Prestação De
Serviços De Transporte Escolar Para Alunos Em Zoneamento Rural Da Rede Municipal
E Estadual De Ensino Do Município De Maracanã/PA. Fundamentação Legal Lei
10.520/02, Lei 8.666/93, Decreto Federal nº 7892/13 e demais legislações correlatas.
Vigência: 16/11/2022 a 16/11/2023.– – – – – – –

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Extrato do Contrato, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, ISSN
1677-7069 Nº 221, quinta-feira, 24 de novembro de 2022, ref. Pregão Eletrônico nº
15/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS
INSTALAÇÕES PREDIAL DOS IMÓVEIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, para
atender a demanda da Prefeitura Municipal, Secretarias Vinculadas e das Secretarias
Municipais de Trabalho e Promoção Social, Saúde e Educação, verificou-se que houve um
erro no preambulo na nomenclatura do contrato nº 20220114, conforme abaixo:

Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê: "SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE";
Leia-se: "FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE".

CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2022

O Município de Medicilândia/Pa. Através da Prefeitura Municipal de Medicilândia.
Comunica que aderiu à Ata de Registro de Preços nº 009/2022, subjacente ao Pregão
Eletrônico nº 009/2022, conforme os seguintes dados: Processo Licitatório nº:
043/2022. Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio. Vigência
da Ata: 19/07/2022 a 19/07/2023. Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de
Medicilândia/PA. Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de peças e
acessórios de primeira linha genuínas para tratores e maquinas pesadas da frota da
Prefeitura Municipal de Medicilândia. Valor Total: R$ 2.436.174,78 (dois milhões,
quatrocentos e trinta e seis mil, cento e setenta e quatro reais e setenta e oito
centavos). Fornecedor: F. DE AQUINO GALVÃO LTDA; C.N.P.J. nº 04.716.288/0001-56.
Data 08/11/2022.

JULIO CESAR DO EGITO
Prefeito Municipal de Medicilândia

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210562

PREGÃO Nº 001/2022 PE SRP, Objeto: fornecimento de combustíveis, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATO N° 20220562. Contratante:
FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA. Contratado: AUTO POSTO IVI
EIRELI, no valor total de R$ 194.880,00 (cento e noventa e quatro mil, oitocentos e oitenta
reais). Vigência: 24 de Novembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210560

PREGÃO Nº 012/2022 PE SRP, Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para
manutenção da Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATO N° 20220560. Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: J DOS SANTOS TEIXEIRA EIRELI, no valor total
de R$ 188.242,80 (cento e oitenta e oito mil, duzentos e quarenta e dois reais e oitenta
centavos). Vigência: 17 de Novembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210557

PREGÃO Nº 013/2022 PE SRP, Objeto: fornecimento de materiais de higiene e limpeza para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Medicilândia. CONTRATO N° 20220557.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA. Contratado: V G DA SILVA
COMERCIO EIRELI, no valor total de R$ 24.557,50 (vinte e quatro mil, quinhentos e
cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). Vigência: 16 de Novembro de 2022 a 31 de
Dezembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210561

PREGÃO Nº 013/2022 PE SRP, Objeto: fornecimento de materiais de higiene e limpeza para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATO N° 20220561.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: J DOS SANTOS TEIXEIRA EIRELI, no
valor total de R$ 77.691,63 (setenta e sete mil, seiscentos e noventa e um reais e sessenta
e três centavos). Vigência: 17 de Novembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210558

PREGÃO Nº 036/2022 PE SRP, Objeto: fornecimento de material de higiene e limpeza para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Medicilândia.
CONTRATO N° 20220558. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Contratado: NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, no valor total de R$
107.631,70 (cento e sete mil, seiscentos e trinta e um reais e setenta centavos). Vigência:
22 de Novembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210559

PREGÃO Nº 036/2022 PE SRP, Objeto: fornecimento de material de higiene e limpeza para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Medicilândia.
CONTRATO N° 20220559. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Contratado: N S EMPREENDIMENTOS LTDA, no valor total de R$ 88.681,40 (oitenta e oito
mil, seiscentos e oitenta e um reais e quarenta centavos). Vigência: 22 de Novembro de
2022 a 31 de Dezembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210563

PREGÃO Nº 036/2022 PE SRP, Objeto: fornecimento de material de higiene e limpeza para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Medicilândia. CONTRATO
N° 20220563. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratado: N S
EMPREENDIMENTOS LTDA, no valor total de R$ 75.002,22 (setenta e cinco mil, dois reais
e vinte e dois centavos). Vigência: 24 de Novembro de 2022 a 31 de Dezembro de
2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210564

PREGÃO Nº 036/2022 PE SRP, Objeto: fornecimento de material de higiene e limpeza para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Medicilândia. CONTRATO
N° 20220564. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratado: NORTE
COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, no valor total de R$ 100.001,84 (cem mil, um
reais e oitenta e quatro centavos). Vigência: 24 de Novembro de 2022 a 31 de Dezembro
de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210565

PREGÃO Nº 036/2022 PE SRP, Objeto: fornecimento de material de higiene e limpeza para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Medicilândia. CONTRATO
N° 20220565. Contratante: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA.
Contratado: N S EMPREENDIMENTOS LTDA, no valor total de R$ 75.002,22 (setenta e cinco
mil, dois reais e vinte e dois centavos). Vigência: 24 de Novembro de 2022 a 31 de
Dezembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210566

PREGÃO Nº 036/2022 PE SRP, Objeto: fornecimento de material de higiene e limpeza para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Medicilândia. CONTRATO
N° 20220566. Contratante: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA.
Contratado: NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, no valor total de R$
100.002,37 (cem mil, dois reais e trinta e sete centavos). Vigência: 24 de Novembro de
2022 a 31 de Dezembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20220573

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033-2022 DL, Objeto: Locação de imóvel urbano, localizado
na Travessa Nelson Pastana, S/N, bairro Vila Nova, que se faz necessária para atender
as demandas da Política Municipal de Assistência Social para atuar no atendimento de
Benefícios Eventuais para atender as necessidades advindas de vulnerabilidade social-

Aluguel Social. CONTRATO N° 20220573. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado: GENI DA SILVA OLIVEIRA, no valor total de R$
1.800,00 (um mil, oitocentos reais). Vigência: 08 de Novembro de 2022 a 08 de Maio
de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20220574

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034-2022 DL, Objeto: Locação de imóvel urbano, localizado
na Travessa Nelson Pastana, Nº 1149, bairro Vila Nova, que se faz necessária para
atender as demandas da Política Municipal de Assistência Social para atuar no
atendimento de Benefícios Eventuais para atender as necessidades advindas de
vulnerabilidade social- Aluguel Social. CONTRATO N° 20220574. Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado: CIRENE VIEIRA PEREIRA, no valor total
de R$ 1.500,00 (um mil, quinhentos reais). Vigência: 08 de Novembro de 2022 a 08
de Maio de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20220572

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035-2022 DL, Objeto: Locação de imóvel urbano, localizado
na Rua Tiradentes s/nº, Km 80, Vila Nova Fronteira, Medicilândia-Pa, para
funcionamento do Posto de Saúde PSF (Programa Saúde da Família) visando atender a
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Medicilândia. CONTRATO N°
20220572. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: JESSICA BATISTA
TABOSA, no valor total de R$ 14.400,00 (quatorze mil, quatrocentos reais). Vigência: 08
de Novembro de 2022 a 08 de Novembro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20220567

INEXIGIBILIDADE Nº 12-2022 INEX, Objeto: Prestação de serviços no fornecimento de
acesso à internet (provedor), no atendimento das demandas da Secretaria Municipal de
Educação de Medicilândia. CONTRATO N° 20220567. Contratante: FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO. Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
COMUNICACAO DO ESTADO, no valor total de R$ 343.535,11 (trezentos e quarenta e
três mil, quinhentos e trinta e cinco reais e onze centavos). Vigência: 17 de Novembro
de 2022 a 17 de Novembro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20220570

PREGÃO Nº 013/2022 PE SRP, Objeto: fornecimento de materiais de higiene e limpeza
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATO N°
20220570. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: V G DA SILVA
COMERCIO EIRELI, no valor total de R$ 12.796,41 (doze mil, setecentos e noventa e
seis reais e quarenta e um centavos). Vigência: 05 de Dezembro de 2022 a 31 de
Dezembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20220553/02

PREGÃO Nº 049/2021 PE SRP, Objeto: prestação de serviços de buffet e decoração de
ambientes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
CONTRATO N° 20220553/02. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Contratado: C. N. S. SAMPAIO LTDA, no valor total de R$ 160.370,00 (cento e sessenta
mil, trezentos e setenta reais). Vigência: 07 de Novembro de 2022 a 07 de Novembro
de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20220553/03

PREGÃO Nº 049/2021 PE SRP, Objeto: prestação de serviços de buffet e decoração de
ambientes para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Medicilândia e suas
Secretarias. CONTRATO N° 20220553/03. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MEDICILANDIA. Contratado: C. N. S. SAMPAIO LTDA, no valor total de R$ 140.092,00
(cento e quarenta mil, noventa e dois reais). Vigência: 07 de Novembro de 2022 a 07
de Novembro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20220417

PREGÃO Nº 043/2021 PE SRP, Objeto: prestação de serviços de reparos de manutenção
predial com mão-de-obra, pequenas construções, reformas e ampliações, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATO N° 20220417.
Contratante: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA. Contratado:
P. P. MARINHO LTDA, no valor total de R$ 100.721,95 (cem mil, setecentos e vinte e
um reais e noventa e cinco centavos). Vigência: 05 de Julho de 2022 extinguindo-se em
31 de Dezembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20220418

PREGÃO Nº 043/2021 PE SRP, Objeto: prestação de serviços de reparos de manutenção
predial com mão-de-obra, pequenas construções, reformas e ampliações, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATO N° 20220418.
Contratante: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA. Contratado:
P. P. MARINHO LTDA, no valor total de R$ 212.529,69 (duzentos e doze mil, quinhentos
e vinte e nove reais e sessenta e nove centavos). Vigência: 05 de Julho de 2022
extinguindo-se em 31 de Dezembro de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-16T00:25:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2024-07-02T08:49:21-0300
	JULIO CESAR DO EGITO:18516408272




